
• 

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. • 

Rok XVIiI. Nr. 50. Warszawa, Piątek 1 marca 1935 roku. -

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja. Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO, SI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32: BYDGOSZCz. Gdańska 22, tel 15-74: GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRU
DZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade
micka 15, tel. 20 i 45; ŁÓDZ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222: POZNAŃ, Marcinkowskie~o 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, 
teL 11-99; STANISLAWÓW, Szajnochy 4, teL 287; TORUŃ. Szeroka 41, teJ. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnych: 

Poz. 71. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzy
ża Zasługi. 

RozPorządzenie Rady Ministrów z dnia 6 lu
tego 1935 r. w sprawie zmiany rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnCa 20 stycznia 1934 r. o zą.. 
opatrzeniu emerytalnem prowizorycznych funk
cjonarjuszów państwowych. · (Przedruk z Dz. U. 
R. P. z dnia 16 Intego 1935 r. Nr. 10, poz. 52). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31 
stycznia 1935 r. w sprawie zwalniania od zamknię
cia celnego niektórych , składów celnych, przezna
czonych do przechowywania pewnego rodzaju to
warów. (przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 

. 1935 r. Nr. 11, poz. 58). . 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 14 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 28 LUTEGO 1935 R., ZAWIERAJĄCY 
TREśC NASTĘPUJĄCĄ: 

KONWENCJE: 
Poz. 75 -o uregulowaniu połowu wielorybów, 

podpisana w Genewie dnia 24 września 1931 r. 
Poz. 76 - Oświadczenie rzqdowe z dnia 22 

stycznia 1935 r. w sprawie ratyfikacji przez szereg 
państw konwencji z 24 września 1931 r. o uregulo
waniu polowu wielorybów, bqdź też przystqpień 
do niej. 

Poz. 77 - między Polskq a Argentynq doły
czqca odszkodowań za wypadki przy pracy, podpi
sana w Buenos Aires, dnia 17 marca 1932 r. 

Poz. 78 - Oświadczenie rzqdowe z dnia 15 lu
lego 1935 r. w sprawie wymiany dokumentów raty
fikacyjnych konwencji z dnia 17 marca 1932 r. mię
dzy Polskq a Argentynq o odszkodowaniach za nie
szczęśliwe wypadki przy pracy. 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA: 
Poz. 79 - Skarbu z dnia 16· lutego 1935 r. w 

porozumieniu z Ministrami: Prżemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zmianie rozpo
rządzenia z dnia 25 października 1934 r. w sprawie 
zwrotu da przy wywozie lnu i pakuł lnianych. 

Poz. 80 - Skarbu z dnia 25 lutego 1935 r. w 
porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżkach cel
nych na śledzie. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych 
-000-· 

71. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62. poz. 458) nadaję 

ZLOTY KRZYZ ZASLUGI 

po raz pierwszy 

Kazimierzowi Junoszy Słępowskiemu, artyście 
dramatycznemu w Warszawie. za zasługi na polu 
sztuki scenicznej. 

Warszawa. dnia l marca 1935 r. 
Prezydent RZEX:zypospolitej: 

(-l l. Mościcki. 
• 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) L. Koz/owski. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 6 lutego 1935 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 1934 r. o zaopatrzeniu emery
talnem prowizorycznych funkcjonąrjuszów pań-

stwowych. 

Na podstawie art. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 
1933 r. o zmianie ustawy z dnia 11 grudnia 1923 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnem funkcjonariuszów 
państwowych i zawodowych wojskowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 86, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
20 stycznia 1934 r. o zaopatrzeniu emerytalnem 
prowizorycznych funkcjonarjuszów państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 64) wprowadza się zmia-
ny następujące: . 

l) w § 9 w ust. (1) po wyrazach: "emerytowa
nego funkcjonariusza (stałego lub prowizoryczne
go):, wstawia się wyrazy: "albo przez emerytowa
nego zawodowego wojskowego"j 

2) w § 9 ust. (2) po wyrazach: "Emerytowa
nemu funkcjonariuszowi stałemu" wstawia się wy
razy: "i emerytowanemu zawodowemu wojsko
wemu"j 

3) w § 10 po wyrazach: "Emerytowani funk
cjonariusze państwowi" wstawia się wyrazy: 
"i emerytowani zawodowi wojskowi". 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia l lutego 1934 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) L. Kozłowski. 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 16 lutego 1935 r. Nr. lO, 
poz. 52). 

--000-

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 stycznia 1935 r. 

w sprawie zwalniania od zamknięcia celnego nie
których składów celnych, przeznaczonych do prze

chowywania pewnego rodząlju towarów. 

Na podstawie art. 62 ust. 7 i 135 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. o prawie celne m (Dz. U. R. P. 
Nr. 84, poz. 610) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Od zamknięcia celnego mogą być zwal
niane poszczególne składy celne przeznaczone do 
przechowywania śledzi solonych, przywożonych w 
beczkach i półbeczkach, jaj, drobiu bitego i masła. 

§ 2. Zwolnione od zamknięcia celnego składy 
celne pozostają pod kontrolą celną. 

§ 3. Zgłoszenie towarów na skład celny bez 
zamknięcia celnego, przyjmowanie tych towarów 
do składu, jak i dalsza odprawa ich, odbywa się na 
ogólnych zasadach ustalonych obowiązującemi 
przepisami dla składów celnych (publicznych i pry
watnych) z tem odchyleniem, że przy przyjęciu to
warów do publicznego składu celnego urząd cel
ny sprawdza taryfową ilość i jakość towaru i dane 
te umieszcza w zgłoszeniu celnem na skład. 

§ 4. Przyjmowanie towarów do składu cel
nego bez zamknięcia celnego, jak również podej
mowanie towarów z tego składu odbywa się w 
obecności funkcjonarjusza celnegOj podjęcie towa
ru ze składu do wolnego obrotu może nastąpić po 
uiszczeniu przypadających należności celnych i za
dośćuczynieniu wszystkim warunkom, wymaganym 
przy ostatecznej odprawie celnej przywozowej. 

.§ 5. Szczegółowe warunki, na jakich mają być 
prowadzone składy celne bez zamknięcia celnego, 
będą określane w koncesjaćh (zezwoleniach) wy-

dawanych w myśl art. 63 ust. 2 względnie art. 71 
ust. 1 prawa celnego. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
7. dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
l stycznia 1935 r. 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 1935 r. Nr. 11. 
poz. 58). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Prezydjum Rady Ministrów. 
P. Prezes Rady Ministrów prof. ·dr. L. Ko

złowski wyjechał 28 b. m. do Wisły, gdzie przeby
wa od dłuższego czasu P. Prezydent Rzeczypospo
litej. P. Prezes Rady MinistrówKozłowski,który 
stale po kilka razy na miesiąc przyjmowany bywa 
przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej na audjen
cjach, w czasie których informuje Go o bieżących 
pracach Rządu, ~amieszka w Wiśle w rezydencji 
P. Prezydenta. 

--000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznycb. 

Minjsterstwo Spraw Wewnętrznych na pod
stawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w 
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych 
(Dz. Pr. P. Nr. 14, poz. 186). § 26 ustawy prasowej 
~ dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr. 6 ex 
1863) oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maja 
1874 r. (Dz. U. Rz. Nr. 16, str. 65) w brzmieniu 
art. 8 rozporządzenia Pl:ezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 110, 
poz. 976) odbiera debit pocztowy niżej wymienio
nym drukom, ponieważ te druki zawierają w swej 
treści cechy przestępstw przewidzianych w Ko
deksie Karnym, a mianowicie: 

1) drukowi p. t. "Triumf uczenja Lenina. Sta
lina o diktaturie proletarjata" L. Tandita, wyda
nemu w języku rosyjskim w r. 1934j 

2) drukowi p. t. "Probliemy jużnoj i Karaib
skoj Amieriki". Sbornik statiej pod redakciej G. 
Sinani w języku rosyjskim j 

3) drukowi p. t. "Matier.jały po nacjonalno
kolonjalnym probliemam Nr. 4 (19), wydanemu w . 
języku rosyjskim w Moskwie w r. 1934j 

4) drukowi p. t. "Riewolucjonnaja zakonnost' 
i ,zadaczi sowietskoj zaszczity" A. Wyszyńskiego, 
wydanemu w języku rosyjskim w Moskwie w r. 
1934: 

5) drukowi p. t. "Koniec Czechowskoj tiemy" 
G. Korabielnikowa, wydanemu w języku rosyjskim 
w Moskwie w 1934 r.: 

6) drukowi .. Biełorusja i B. S. S. R." Supiń
skiego, wydanemu w języku rosyjskim w Lenin
gradzie w r. 1934: 

. 7) czasopismu p. t. "Nasze Słowo (Notre Pa
role)". wydawanemu w języku polskim w Paryżu; 

8) czasopismu p. t. "Proletarischer Gedank 
(Proletarian Thought)". wydawanemu W języku 
żydowskim w Kanadzie; 

9) czasopismu p. t ."Nasz Kłycz", wydawane
mu w języku ruskim w Buenos Aires wArgenty· 
nie. 

--000--


